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هیچ شکی درباره حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه وجود ندارد و هیچ مداخله‌ای در امور داخلی لبنان نداریم| آلمان آنچه برای

خود نمی‌پسندد را برای دیگران هم نپسندد| در روابط ایران و آژانس به میانجی نیاز نیست و کانال ارتباطی مستقیمی میان ایران
و آمریکا وجود ندارد.

سخنگوی وزارت خارجه ایران خطاب به شورای همکاری؛ 

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خویش با اشاره به مصوبه مجمع عمومی سازمان ملل در
مرداد ماه سال جاری گفت:

بر اساس این مصوبه ۴ دسامبر روز بین‌المللی مقابله با اقدامات قهرآمیز یک جانبه و تحریم‌های یک جانبه است و این نشان
دهنده نگرانی جامعه بین‌المللی از توسل برخی از کشورها به روش‌های قهرآمیز برای پیشبرد اهدافشان است .

به گزارش اسپادانا خبر، سخنگوی وزارت خارجه همچنین به ادامه جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری اشاره
کرد و گفت:

طبق آمار حدود ۴۰۰ نفر از زمان بعد از آتش‌بس در این منطقه به شهادت رسیده‌اند. امیدواریم جامعه جهانی هرچه زودتر
اقدام قاطعی برای توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی و تجاوزات این رژیم در منطقه به عمل آورد.

سخنگوی وزارت خارجه در این نشست در پاسخ به سوالی در ارتباط با سند امنیت ملی آمریکا که به تازگی منتشر شده
است گفت:

ما قطعاً این سند را بررسی می‌کنیم ولی آنچه که از اولین نگاه به این سند مشخص است این است که این سند واقعیت
اقدامات دولت‌های مختلف آمریکا که تحت عنوان حقوق بشر و دموکراسی در نقاط مختلف جهان انجام شده است را به صورت

عریان مشخص کرده است. واقعیت امر این است که اساساً از فحوای این سند می‌توانیم ارزیابی کنیم که آمریکا خود را در
جایگاه داوری در مورد همه کشورهای جهان نشانده است. در کل این سند هیچ اشاره‌ای به حقوق فلسطینی‌ها نشده است و
درواقع این سند در ارتباط با منطقه غرب آسیا بیش از اینکه سند امنیت ملی آمریکا باشد سند امنیت ملی رژیم صهیونیست

است و تمام هم و غم آن این است که سلطه رژیم صهیونیستی را در این منطقه اعمال کند و این خودش به معنای همبستگی
آمریکا در ادامه جنایت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه است.

وی با اشاره به مطرح شدن موضوع حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران در این سند گفت:

این موضوع سند دیگری است که نشانگر مسئولیت بین‌المللی آمریکا در برابر این تخلف بین‌المللی است.

سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سوالی درباره اصرار شورای همکاری خلیج فارس به تکرار ادعاها درباره جزایر
سه‌گانه ایرانی و واکنش وزارت امور خارجه و همچنین «علی‌اکبر ولایتی» به این ادعاها گفت:
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موضع ما روشن است. به لحاظ تاریخی، حقوقی و آنچه در واقعِ امر وجود دارد، هیچ تردید و شکی درباره حاکمیت ایران بر
جزایر سه گانه وجود ندارد. این بیانیه تکرار ادعاهایی است که در گذشته هم مطرح شده است. ما این ادعاها را به هیچ عنوان

نمی‌پذیریم. اینکه شخصیت‌ها، رسانه‌ها و سیاسیون به موضوعات مرتبط با حاکمیت ملی و تمامیت سرزمین ایران، واکنش
نشان دهند، امری طبیعی است و هر ایرانی نسبت به این موضوع حساس است و این مطلب را نمی‌پذیرد. توصیه ما به این

کشورها این است که در گفتار و موضع‌گیری‌ها به گونه‌ای عمل شود که آب به آسیاب دشمن اصلی منطقه یعنی رژیم
صهیونیستی نریزیم. ایران همواره طالب دوستی و روابط خوب مبتنی با حسن همجواری با همه کشورهای همسایه و به این

رویکرد خود ادامه می‌دهد، در عین حال حتما از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی خود با اقتدار دفاع خواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با دعوت عراقچی از وزیر خارجه لبنان برای سفر به ایران و
اینکه طبق برخی از اخبار منتشر شده وزیر خارجه لبنان این دعوت را نپذیرفته و از طرف دیگر در مصاحبه‌ای اعلام کرده که

حزب‌االله لبنان تابع ایران است و درواقع ایران در امور داخلی لبنان دخالت می‌کند؟ گفت:

بحث مداخله ایران در امور لبنان کاملاً یک بحث انحرافی است. ما هیچ مداخله‌ای در امور داخلی لبنان نداریم و حزب‌االله یک نهاد
و یک بخش ریشه‌دار و موثر در لبنان و جامعه بین‌المللی است و در مورد رفتارها و سیاست‌هایش خودش تصمیم می‌گیرد. اینکه

ما همواره دغدغه صلح و امنیت در منطقه را داریم و در این ارتباط تهدیدات رژیم صهیونیستی را مطرح می‌کنیم به معنای
مداخله در امور داخلی لبنان و هیچ کشور دیگری نیست بلکه این به معنای مسئولیت‌پذیری ایران است. ما دارای آمادگی کامل

برای گفتگو با مقامات لبنان در مورد روابط دوجانبه هستیم. ایران و لبنان دارای روابط دیپلماتیک هستند و اخیراً سفیر جدید
لبنان در تهران مستقر شده است. تصمیم‌گیری در ارتباط با موضوعات داخلی لبنان از جمله راهبرد دفاعی این کشور باید در
بستر گفتگوهای لبنانی ـ لبنانی انجام شود و بحث سلاح مقاومت نیز یکی از موضوعاتی است که خود لبنان و حزب االله لبنان

باید در ارتباط با آن تصمیم بگیرند.

بقائی درباره سند راهبرد امنیت ملی آمریکا درباره نبود آزادی بیان در اروپا و خشم آلمان از این موضع‌گیری گفت:

این هم از آن طنزهای روزگار است. آلمان که یکی از متهم‌های دخالت در امور داخلی کشورها از جمله ایران است، الان مبتلا
به همان دردی شده که خود، یکی از ایجادکنندگان است. باید به این کشورها توصیه کرد آنچه برای خود نمی‌پسندید برای دیگران
هم نپسندید. موضوع مداخلات آلمان و اروپایی‌ها بسیار روشن است اما وقتی به خودشان می‌رسد به نظر می‌رسد خیلی راضی

نیستند چنین اقدامی صورت بگیرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوالی در مورد روابط ایران و آژانس و نقش‌آفرینی برخی از کشورها در این
ارتباط تأکید کرد که تماس‌های جمهوری اسلامی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از طریق مجاری متعارف و به‌طور عادی ادامه

دارد. ما عضو آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هستیم، عضو معاهده منع اشاعه هستیم و بنابراین تماس‌های ما به صورت
مستقیم عمدتاً از طریق نمایندگی‌مان در وین با مدیران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وجود دارد و این امر مستمر است. اینکه
طرف‌های دیگر در گفت‌وگوهای دوجانبه با مدیرکل آژانس این موضوع را نیز مطرح کنند، امر عجیبی نیست و طبیعی است که
در هر گفت‌وگویی که به موضوعات مختلف منطقه می‌پردازند، به این بحث هم پرداخته شود اما اینکه گفته شود میانجیگری یا

مذاکره‌ای به معنای متعارف آن در جریان است، خیر. همان‌طور که اشاره کردم، تماس‌های ما با آژانس از طریق مجاری
متعارف به صورت عادی ادامه دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوالی اعلام کرد که کانال ارتباطی رسمی جمهوری اسلامی با ایالات متحده از
طریق دفاتر حفاظت منافع دو کشور برقرار است:

کانال ارتباطی رسمی ما با آمریکا همان دفتر حفاظت منافع آمریکا در تهران است که توسط سفارت سوئیس اداره می‌شود.
در مقابل، کانال ارتباطی رسمی ما در آمریکا نیز دفتر حفاظت جمهوری اسلامی ایران در واشنگتن است. اینکه در این میان
کشورهای دیگر یا مقام‌هایی در منطقه و خارج از منطقه پیام‌هایی را منتقل کنند، امری رایج است. اما اینکه گفته شود کانال

مستقیمی میان ایران و آمریکا وجود دارد، خیر.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به گفت‌وگوی تلفنی وزیر خارجه مصر با آقای
گروسی می‌توان گفت که مصر نقش میانجی‌گری بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایفا می‌کند، گفت: همانطور که در
پاسخ به سوال های قبلی گفتم ما رابطه مستقیمی با آژانس داریم و نمایندگی ما در وین فعال است، بنابراین در روابط ایران و
آژانس به میانجیگری به معنای متعارف آن نیازمند نیست. همانطور که پیش از این گفتم مصر و برخی از کشورها سعی می‌کنند

به این روند کمک کنند و این گفت‌وگوی تلفنی نیز از این منظر انجام شده است.

سخنگوی وزارت خارجه با بیان این که صحبت کردن از مذاکره منطقی از سوی آمریکا چیزی نیست جز دیکته کردن گفت:

برای مذاکره، آمریکا باید رویکرد و نگاه خود را تغییر بدهد ولی خیلی وقت‌ها تغییر عادت سخت یا محال است.

او در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات تام باراک نماینده آمریکا درباره ایران گفت:

این امر خیلی واضحی بوده است. دولت‌های مختلف آمریکا در پنج دهه همواره تلاش داشتند برای مداخله در امور داخلی ایران
و آن چیزی که خودشان تحت عنوان تغییر نظام از آن نام می‌برند به نوعی بیان و پذیرش اقدام آمریکا در تلاش برای نقض
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حاکمیت ملی یک کشور است و این کاملا خلاف حقوق بین‌الملل است. چیزی که این مقام آمریکایی گفته اعتراف به دو بار تلاش
است در حالی که در سال‌های گذشته بارها برای آزار رساندن به مردم ایران و مداخله در امور داخلی ایران این کار را صورت
دادند و مداخله آمریکا در امور داخلی ایران سابقه طولانی دارد و صحبت کردن از مذاکره منطقی از سوی آمریکا چیزی نیست

جز دیکته کردن و آمریکا باید رویکرد و نگاه خود را تغییر دهد که خیلی وقت‌ها تغییر عادت دشوار یا محال است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین گفت:

گروه‌های مقاومت از طرف هیچ دولتی در منطقه تروریستی شناخته نمی‌شوند 

اسماعیل بقائی در پاسخ به این پرسش که «اخیراً بانک مرکزی عراق فهرستی از افراد و نهادهای کشورهای منطقه اعلام کرده
و آن‌ها را متهم کرده است. نگاه وزارت امور خارجه ایران به قوانین بانک مرکزی عراق و قانون اخیر آن چیست؟» گفت:

در رابطه با این موضوع خاص، اسامی مشاهده شده در این فهرست، نه از طرف دولت و ملت عراق و نه از طرف ملت‌های
منطقه، به هیچ عنوان به عنوان گروه تروریستی شناخته نمی‌شوند. این افراد مبارزانی مشروع هستند که برای هدفی مشروع
فعالیت می‌کنند. نخست‌وزیر محترم عراق در این مورد توضیح داده است و وقتی دولت عراق خود به روشنگری پرداخته، دیگر

جای اظهار نظر از جانب من وجود ندارد.
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